MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Departamento de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 03 DO EDITAL 1/2024 - DEPEI/DICAB/IFRR

A Diretora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, Campus Avançado
Bonfim, no uso de suas atribuições legais, por meio da Comissão Responsável pela Seleção, instituída
pela Portaria nº 3428/GSB-CAB/IFRR de 24 de outubro de 2023, resolve retificar os itens, a seguir
aduzidos:

Art. 1º Retifica-se o item ANEXO I CRONOGRAMA

Onde se lê:

ANEXO I CRONOGRAMA

PREVISÃO

DE DATA
ATIVIDADE MEIO UTILIZADO

16/04/2024 Publicação do EDITAL No site
https://bonfim.ifrr.edu.br/

17 a 18/10/2023
(até 18 horas)

Pedido de Impugnação do EDITAL

Pelo e-mail:
nuex.cab@ifrr.edu.br

18/10/2023
(após 18 horas)

Resposta ao pedido de
impugnação do

EDITAL
No site

https://bonfim.ifrr.edu.br/

19/04 a

01/05/2024

(das 08 horas
às 16 horas)

Período de matricula Presencial. Local: Campus
Avançado Bonfim. Av.
Tuxaua de Faria, s/n, Bairro
13 de Maio

02/11/2024
(após as 18

horas)

Publicação de espera

No site
https://bonfim.ifrr.edu.br/

mailto:ppei@ifrr.edu.br

08/05/2024 Aula Inaugural dos Cursos
FICs para o período levito

2024.1

Campus Avançado
Bonfim. Av. Tuxaua de Faria,

s/n, Bairro 13 de Maio

07/10/2024 Aula Inaugural dos Cursos FICs
para o período levito 2024.2

Campus Avançado Bonfim. Av.
Tuxaua de Faria, s/n, Bairro 13 de

Maio

Leia-se:

ANEXO I CRONOGRAMA

PREVISÃO

DE DATA
ATIVIDADE MEIO UTILIZADO

16/04/2024 Publicação do EDITAL No site
https://www.ifrr.edu.br/seletivos

17 a
18/10/2023 (até

18 horas)

              Pedido de Impugnação
do EDITAL

Pelo e-mail:
nuex.cab@ifrr.edu.br

18/10/2023
(após 18 horas)

Resposta ao pedido de
impugnação do

EDITAL
No site

https://www.ifrr.edu.br/seletivos

19/04 a

07/05/2024

(das 08 horas
às 16 horas)

Período de matricula Presencial. Local: Campus
Avançado Bonfim. Av. Tuxaua
de Faria, s/n, Bairro 13 de
Maio

08/05/2024
(após as 18

horas)

Publicação da lista de
inscritos

No site

https://www.ifrr.edu.br/seletivos

08/05/2024 Aula Inaugural dos Cursos
FICs para o período levito

2024.1

Campus Avançado Bonfim.
Av. Tuxaua de Faria, s/n, Bairro

13 de Maio

07/10/2024 Aula Inaugural dos Cursos FICs
para o período levito 2024.2

Campus Avançado Bonfim. Av.
Tuxaua de Faria, s/n, Bairro 13 de

Maio

mailto:ppei@ifrr.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 2º Esta retificação tem efeitos a partir desta data.

Bonfim-RR, 03 de maio 2024.

MARIA ELINA LIMA DOS SANTOS MARIA ELINA LIMA DOS SANTOS

Diretora do Campus Avançado Bonfim

Portaria nº 1246/2022-GAB/IFRR, de 01/08/2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Eliana Lima dos SantosMaria Eliana Lima dos Santos, DIRETOR(A) - CD0003 - DICAB (CAB)DIRETOR(A) - CD0003 - DICAB (CAB), em 03/05/2024 17:39:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

276144
2db69147c5

	Documento assinado eletronicamente por: